МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

15 сентября 2025 г.  № 1632

г. Краснодар

О проведении XI Всероссийской научно-практической конференции

«Наследие Ю.И. Селезнёва и актуальные проблемы журналистики,

критики, литературоведения, истории»

Согласно плану проведения конференций, в Кубанском государственном

университете в 2025 году  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 26-27 сентября 2025 года XI Всероссийскую научно-

практическую конференцию «Наследие Ю.И. Селезнёва и актуальные проблемы

журналистики, критики, литературоведения, истории».

2. Утвердить состав Организационного комитета конференции

(приложение).

3. Подготовить и издать сборник материалов конференции за счет

договорных средств факультета журналистики.

4. Обеспечить студентам КубГУ бесплатное участие.

5. Организовать участникам конференции ознакомительную поездку

в пос. Архипо-Осиповка к историческому памятнику Архипу Осипову –

первому военнослужащему, навечно зачисленному в списки воинской части

(за счет договорных средств факультета журналистики).

6. Обеспечить транспортное обслуживание участников конференции.

7. Назначить ответственным за организацию конференции

Крижановского Н.И., исполняющего обязанности заведующего кафедрой

публицистики и журналистского мастерства.

8. Контроль исполнения приказа возложить на Касьянова В.В.,

декана факультета журналистики.

Проректор по стратегическому

развитию и международной

деятельности

И.В. Мирошниченко

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова